
 
 

 

Särskilt yttrande 

Kommunstyrelsen                   2023-04-14 

 

Ärende  
Årsbokslut för Södertälje kommun per den 31 december 2022 
 

 
Mycket är positivt i årsredovisningen, ett stort tack till alla som bidragit till det 

och att Centerpartiet varit en del av den majoritet som lyft Södertälje kommun 

de senaste fyra åren.  

Utmaningar 

Trots det har Centerpartiet ett antal frågetecken inför framtiden. Några självklara 

orosmoln som fortsatta prishöjningar, hur påverkar kriget i Ukraina 

fortsättningsvis, hur ser utvecklingen av inflationen ut och hur slår tex energi- 

och bränslepriser på de kommunala kostnaderna, intäkterna och investeringarna.  

Några andra utmaningar är, kvalitativa satsningar på och tryggheten i skolan, 

rättvisande budgetramar för omsorgen, kvalitén och maten i äldreomsorgen, 

investeringsvolymen för gatuunderhåll, hur klarar vi exploateringstrycket för 

bostäder/lokaler i hela kommunen även på landsbygden, och att 

näringslivsklimatet fortsätter förbättras? Blir stadskärnan bra för handel och 

restauranger och räcker våra åtgärder i samverkan med andra för att vår 

befolkning ska känna att de bor i en bra och trygg kommun?  

Utmaningarna handlar också om klimat- och miljö. Det finns mycket att arbeta 

vidare med, men kommunen fortsätter satsa på våtmarker, en ny miljö- och 

klimatstrategi och Grön strategi har antagits. Satsningar sker på cykel och 

infrastruktur och är fler exempel. 

Det är naturligtvis svårt att bortse från utmaningarna i att knäcka de kriminella 

strukturerna tillsammans med polis, civilsamhälle och andra aktörer.  

Alla dessa frågor har varit prioriterade de senaste åren och kommer fortsatt att 

vara det för Centerpartiet men måste också vara det i den nya majoritet där vi i 

Centerpartiet inte längre ingår. 

 



 

Annat som oroar  

Trots att den tidigare majoriteten, där Centerpartiet ingick, skjutit till resurser för 

att möjliggöra t ex en snabbare hantering av myndighetsärenden och 

möjligheten att stärka projektledningskompetens hos SBK och därmed ett högre 

genomförande av politikens uppdrag i egna investeringar och externas 

investeringar så har resursförstärkningen som skedde på önskemål från 

verksamheten inte använts.  Vilket leder till ett ökat resultat ekonomiskt i 

tekniska nämnden men tyvärr på bekostnad av genomförande av beslutade 

investeringar och andra projekt. Även om det finns fler förklaringar till varför det 

varit svårt att rekrytera nödvändig kompetens måste det ses som ett 

misslyckande och en oro för framtiden. Resultatet visar också att politiken måste 

fortsätta prioritera investeringsprocesserna för att hitta systemet/n som ger goda 

genomförandevillkor för de beslutade prioriterade satsningarna.  

Personalen 

Personalen är vår viktigaste resurs och därför behöver den mötas av och få verka 

i en bra arbetsmiljö, med inflytande och reellt ansvar för sitt arbete.  

Sjuktalen har över åren förbättrats men det oroar att av de sjukskrivna är 33,5% 

långtidssjukskrivna.  

Över tid är en förbättring glädjande och ses som ett resultat av det omfattande 

frisknärvaroarbete som pågår.  

Investeringar 

De kommunala investeringarna under året, 326 mkr av budgeterade 596 mkr, 

med 55% genomförandegrad bekräftar bilden ovan. När det gäller Telge AB:s 

investeringsnivåer är det bättre 1401 mkr har investerats med en samlad budget 

av 1640 mkr. Investeringsprocessen måste som sagts utvecklas för att bättre 

styra och använda det budgeterade politiskt beslutade investeringsutrymmet. 

Att lägga fast en långsiktig plan för att komma ikapp med underhåll av gator och 

vägar, för kollektivtrafik, yrkestrafik, privatbilister och cyklister har varit 

prioriterat av Centerpartiet i majoritet den gångna mandatperioden. Utöver 

dagens grundbehov på ca 35 mkr/år så har det tillsammans mellan stad och 

kommundelar satsats ytterligare 20 mkr/år för att under en tioårsperiod komma 

ikapp. En satsning som måste fullföljas. 

Summering 

Det är glädjande att behandla ett årsbokslut med ett bra ekonomiskt resultat det 

ger förutsättningar att genomföra satsningar och tryggt utveckla den nuvarande 

verksamheten och att möta orosmoln. Det är med tillfredsställelse vi nu ser ett 

årsresultat på 457 mkr. 



Vi tackar naturligtvis för att vi i majoritetssamarbetet haft möjlighet att 

genomföra vår föreslagna politik. Under 2022 är vi särskilt stolta över att en ny 

Idrottshall i Mölnbo invigts, att satsningarna på föreningsliv och idrott fortsatt, 

att de ökade resurserna för underhåll av gatu-, gång- och cykelvägar och 

nyanläggning av gång- och cykelvägar fortsatt, och att vi har underlättat för 

etablering av nya busslinjer för att nämna några exempel. Att vårt initiativ på en 

bredbandssatsning på landsbygden genomförts.  

Att ha en ekonomi i balans är viktigt och ett krav. Likaså att ha kontroll och en 

rättvisande budget.  

Tage Gripenstam, Centerpartiet  


